
平成 21 年 6 月 23 日 
中国地区化学工学懇話会 各位 
        中国地区化学工学懇話会 
        会長  山 口 芳 輝 
 
 
 

第 14 回新技術交流会のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、新技術交流会を下記の要領で開催したく存じます。新技術交流会は懇話会会員の保有する

技術を紹介することにより、会員間の理解を深め懇話会を活性化するための行事です。ご多忙中と

は存じますが、万障繰り合わせの上ご出席下さいますようお願い申し上げます。 
 

敬 具 
 

記 
日 時：平成 21 年 7 月 30 日（木）15:00～19:30 
会 場：バブコック日立（株） 呉事業所 
    （JR 呉駅から徒歩 3 分） 
    〒737-8508 呉市宝町 6-9 
     TEL 0823-21-1161 
 
内 容：Ⅰ 新技術交流会 15:00～17:15 
 1) 「(株)北浜製作所 会社紹介」 
 (株) 北浜製作所 技術部 
 河村 義彦 氏 
 2) 「汚染土壌・地下水の急速浄化技術」 
 富士化水工業(株) 広島開発センター 
 今井 知之 氏 
 3) 「バブコック日立㈱の概要」（説明の後、施設の見学がございます） 
 バブコック日立（株） 呉研究所 

高本 成仁 氏 

 
     Ⅱ 交 流 会  17:30～19:30 

バブコック日立（株） 宝クラブ （呉駅南側 バブコック日立（株）体育館２階） 
参加費：2,000 円 （講演会のみは無料） 

 
新技術交流会、交流会のご出欠を 7 月 15 日（水）までに、別紙 FAX でお知らせ下さい。当日は守

衛所にて「中国地区化学工学懇話会」と仰ってください。 
なお、大変申し訳ございませんが、同業の会員様のご見学につきましては、ご希望に添えないケー

スもございます(ご見学いただけない場所がございます)ことを予めご承知おき下さい。また、参加

証は発行いたしません。 




